
    

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
 

COPIA 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio di 
RAGIONERIA 

 
n.   95 del  3/12/2013 

 
 
 OGGETTO: 
 
IMPEGNO DI SPESA PER SOSTITUZIONE SERVER GUASTO. 
 



    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Rag. Rosita MARI) 

 
 Premesso che in data 17.10.2013 il server centrale che collega tutti i software dell’ente si è 
guastato in maniera irreversibile ed irreparabile; 
 
 Dato atto che è stata contattata la ditta Centro Servizi Informatici di Omegna quale 
incaricato per l’anno 2013 della manutenzione dei computer, la quale ha fatto pervenire, per mezzo 
di Suo fiduciario, Ditta MAXIMILIANO RICCI una relazione circa la situazione del server 
comprensiva di preventivo per la sostituzione del server guasto e la fornitura di uno nuovo; 
 
 Considerato che dalla Ditta sopra menzionata è stata fornita apposita apparecchiatura per 
sopperire alle esigenze del Comune proprio per il periodo necessario alla sostituzione; 
 
 Preso atto della spesa totale della fornitura e messa a regime di tutte le apparecchiature 
dell’Ente calcolata in € 3.720,00 più I.V.A.; 
 
 Di prevedere, altresì, una somma di circa € 300,00 IVA compresa per l’eventuale fornitura 
di cavi e schede che si rendessero necessarie in corso di installazione; 
 
 Considerato che la suddetta Ditta si è accreditata la fiducia dell'Amministrazione in quanto 
gli interventi sono sempre stati celeri e proficui; 
 
 Dato atto che non è possibile acquistare il software e tutti i servizi connessi dal sito del 
MEPA poiché il server è generalmente strutturato e costruito appositamente per ogni realtà pertanto 
non è possibile trovare uno strumento adatto a tutti; 
 
 Verificato che la ditta sopra menzionata è comunque regolarmente iscritta al MEPA, come 
da documentazione agli atti dell’Ente, ed i prezzi relativi ai vari pezzi forniti sono quelli del 
catalogo pubblicato; 
 
 Ritenuto, pertanto, di procedere comunque all’acquisto stante l’urgenza di provvedere alla 
sostituzione e ritenuto di procedere ad idoneo impegno di spesa; 
 
 Viste le disponibilità di bilancio; 
 
 In esecuzione alla volontà amministrativa; 
 

DETERMINA 
 
 Di affidare alla Ditta MAXIMILIANO RICCI di Gravellona Toce, l’incarico per la fornitura 
di server e quanto necessario per ripristinare il normale funzionamento dei computer e software 
dell’Ente per una spesa complessiva di € 4.838,40 IVA compresa; 
 
 Di imputare la spesa complessiva di € 4.538,40 come segue: 

- € 3.069,40 al Titolo I Funz. 01 Serv. 08 Intervento 02 (ex cap. 1043); 
- € 1.769,00 al Titolo I Funz. 01 Serv. 08 Intervento 03 (ex cap. 1043/1) del bilancio in corso 

che presenta la necessaria disponibilità; 
 
 Di liquidare la spesa a lavoro eseguito e dietro presentazione di regolare fattura. 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        (F.to Rag. Rosita MARI) 



    

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E DI COMPATIBILITÀ MONETARIA  
 
 
Ai  sensi degli artt.151, comma 4, e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267, 
si rilascia visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 
Ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), punto 2 del decreto legge 1 luglio 2009, convertito dalla legge 
3 agosto 2009, n.102, si attesta che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno assunto 
con la presente determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le attuali 
regole di finanza pubblica. 
 
 Gignese, lì  3/12/2013 
 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                 F.to Rag. ROSITA MARI 

 
 

========================================================== 
 

 Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 Gignese, lì 18/12/2013 
 

            Il dipendente incaricato 
                          Dr. LUCA NOBILI 
 
 

========================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio n.   95 del  3/12/2013 
 
IMPEGNO DI SPESA PER SOSTITUZIONE SERVER GUASTO. 
 


